
 

            UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

     SỞ QUY HOẠCH - KIẾN TRÚC 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /KH-QHKT 

   

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam ( 02/9/1945-02/9/2025) tại Sở Quy hoạch – Kiến trúc Hà Nội 

 
Căn cứ Thông báo số 2274-TB/TU ngày 06/6/2025 của Thường trực Thành ủy 

về chủ trương tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945-02/9/2025); 

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 06/6/2025 của UBND Thành phố Hà 

Nội về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam ( 02/9/1945-02/9/2025) trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, Sở Quy hoạch – Kiến trúc Hà Nội ban hành Kế 

hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam    

(02/9/1945-02/9/2025) tại cơ quan, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Khẳng định vị trí, tầm vóc vĩ đại, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng tháng 

Tám và sự ra đời của nước Việt Nam Dân chủ cộng hòa, nay là nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa (XHCN) Việt Nam trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của 

dân tộc dưới sự lãnh đạo sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam. 

- Giáo dục lý tưởng cách mạng, truyền thống yêu nước; lòng tự hào, tự tôn, tinh 

thần đại đoàn kết dân tộc; khắc sâu đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”; thể hiện lòng 

biết ơn sâu sắc các thế hệ đã hy sinh xương máu vì độc lập, tự do, thống nhất của Tổ 

quốc; khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng; ý chí tự lực, tự cường và khát vọng 

phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc theo tinh thần Nghị quyết Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

- Khẳng định ý chí quyết tâm của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thực hiện 

thắng lợi công cuộc đổi mới đất nước do Đảng khởi xướng, lãnh đạo và bảo vệ vững 

chắc tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. Thông qua giá trị to lớn và những bài học 

của Cách mạng tháng Tám năm 1945 thành công và Quốc khánh 2/9 nhằm củng cố, 

tăng cường niềm tin của toàn Đảng, toàn dân vào vai trò lành đạo của Đảng Cộng 

sản Việt Nam; tin tưởng vào tầm nhìn của Đảng khi đưa ra những quyết sách mang 

tính bước ngoặt để đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới. 

2. Yêu cầu 

- Lãnh đạo Sở và toàn thể Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

(CBCCVCNLĐ) tham gia gia các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà XHCN Việt Nam 



2 

 

(02/9/1945-02/9/2025) bảo đảm mục đích, yêu cầu theo chỉ đạo của Thành phố; 

được tổ chức kết hợp bằng các hình thức đa dạng, phong phú, trang trọng, tiết kiệm, 

hiệu quả, thiết thực, có trọng tâm, trọng điểm phù hợp với yêu cầu thực tiễn của 

Thành phố và cơ quan; gắn với các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của Thủ đô và 

đất nước. 

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi, cố vũ cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên 

của cơ quan quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của 

Đảng, Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị về phương 

hướng, nhiệm vụ phát triển Thủ đô Hà Nội đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, 

Nghị quyết Đại hội lần thứ XVII của Đảng bộ thành phố Hà Nội và nghị quyết đại 

hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025; tiếp tục triển khai, thực hiện đồng bộ, có 

hiệu quả các giải pháp đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh; các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm khắc phục khó khăn, 

thách thức, tranh thủ thời cơ, thuận lợi, hoàn thành nhiệm vụ, kế hoạch năm 2025 và 

những năm tiếp theo. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Tổ chức các phong trào thi đua, lập thành tích chào mừng 80 năm Cách 

mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa XHCN Việt Nam; 

thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội XVII 

của Đảng bộ Thành phố; gắn với đẩy mạnh “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh” và xây dựng “Người Hà Nội thanh lịch, văn 

minh ” 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Các đơn vị phối hợp thực hiện: Các phòng, ban chuyên môn của Sở. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025. 

2. Hoạt động tuyên truyền quảng bá hình ảnh Thủ đô và đất nước 

2.1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng 

hòa XHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); những thành tựu văn hóa - kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh của Thủ đô đạt được 80 năm qua; quáng 

bá hình ảnh Thủ đô và đất nước trên Trang thông tin điện tử của Sở 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Các đơn vị phối hợp thực hiện: Các phòng, ban chuyên môn của Sở. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025, cao điểm vào tháng 8/2025 và đầu 

tháng 9/2025. 

2.2. Tổ chức các hoạt động giáo dục lịch sử cách mạng tại các buổi hoạt 

động chào cờ đầu tuần tại Sở cho cán bộ, công chức, viên chức của Sở 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Các đơn vị phối hợp thực hiện: Các phòng, ban chuyên môn của Sở. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025, cao điểm vào tháng 8/2025 và đầu 

tháng 9/2025. 

3. Tổ chức trình chiếu, đăng tải các video kỷ niệm trên Trang Thông tin điện tử 

của Sở 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng Sở. 



 

- Các đơn vị phối hợp thực hiện: Các phòng, ban chuyên môn của Sở. 

- Thời gian thực hiện: Tập trung cao điểm trong tháng 8/2025. 

4. Các hoạt động trang trí, chỉnh trang, chiếu sáng đô thị, đảm bảo an 

ninh trật tự tại cơ quan 

4.1. Trang trí, chỉnh trang, chiếu sáng, treo pano kỷ niệm 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Các đơn vị phối hợp thực hiện: Các phòng, ban chuyên môn của Sở, Đoàn 

Thanh niên Sở. 

- Thời gian thực hiện: Tập trung cao điểm trong tháng 8/2025. 

4.2. Đảm bảo vệ sinh, thu gom rác thải, thực hiện tốt phong trào “Sáng - 

Xanh - Sạch - Đẹp” tại cơ quan 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Các đơn vị phối hợp thực hiện: Các phòng, ban chuyên môn của Sở, Đoàn 

Thanh niên Sở. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025, tập trung cao điểm trong tháng 8/2025. 

4.3. Đảm bảo an toàn, an ninh, trật tự tại cơ quan 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Các đơn vị phối hợp thực hiện: Các phòng, ban chuyên môn của Sở, Đoàn 

Thanh niên Sở. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025, tập trung cao điểm trong tháng 8/2025 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng 

Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam ( 02/9/1945-02/9/2025) tại cơ quan. 

- Là đơn vị Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ( 02/9/1945-02/9/2025) 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện truyền thông trên các trên 

các kênh thông tin của Sở (Trang Thông tin điện tử của Sở, kênh Youtube của Sở, 

Tài liệu Thông tin nội bộ...) và trên các nền tảng mạng xã hội đặc biệt là nền tảng 

công dân Thủ đô số iHanoi để tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về hoạt động kỷ niệm 

- Bảo đảm hạ tầng, đường truyền, kết nối Internet để thực hiện Kế hoạch. 

- Chủ trì theo dõi, đôn đốc, kiểm tra thực Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ 

niệm trên.  

- Chủ trì, phối hợp Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố rà soát, đề xuất khen 

thưởng các tập thế, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác triển khai các 

nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch, báo cáo UBND Thành phố theo quy định. 

2. Các phòng, ban, đơn vị của Sở 

- Chịu trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và tổ chức Kế hoạch trên 

tại đơn vị. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm cách 

mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa 

xã hội chủ nghĩa Việt Nam ( 02/9/1945-02/9/2025) tại cơ quan. 
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Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm cách mạng tháng 

Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam ( 02/9/1945-02/9/2025) tại Sở Quy hoạch – Kiến trúc Hà Nội. Sở 

Quy hoạch – Kiến trúc yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên 

phát huy tinh thần trách nhiệm, quyết tâm cao độ, hành động mạnh mẽ, đồng bộ để 

triển khai hiệu quả Kế hoạch./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND Thành phố (để b/c); 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy (để b/c); 

- Các PGĐ Sở (để c/đ); 

- Các Phòng, ban, Đoàn TN Sở (để t/h); 

- Lưu: VP(CNTT). 

  KT. GIÁM ĐỐC 

   PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

  

 

 

  Phạm Quốc Tuyến 
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